40 308. 6 Maii rev^us cum praelato Lacensi visitavit monaste¬ 
rium S. Martini. 13 profectus est rev^^^^s Lacensis cum praelato 

a) Der § 806 ist vernmthlich nachträglicher Einschub. 
1) Vgl. CXXV, 404. 2) Vgl. CXXV, 302. 3) Vgl. CXXV, 304. 
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Braweilerensi ad visitationem monasterii Graffscapensis. 20 huius 
noster rev^ms cum rev™o Gladbacensi visitavit monasterium vir¬ 
ginum in Insula-Rolandi. 

S09. Das die von der baurhank* auf der Weyerstrassen dem 
halbwin zu Kriell eine kohe in unserem schweit geschutzet, haben 
hingegen die herren canonici S. Gereonis per modum repressa- 
liorum unserem halbwin zum Newen-Hoff die ganze herdt schaaf 
sambt den lameren in unserem schweit abgenohmen, in ihrem 
hoff behalten, auf unser anhalten nicht Avidergeben, warumb wir 
eine protestation gemelten herren insinuirt, aber kein antwort be¬ 
kommen. auch zwar den scholteiss zu Kreill beredt, das er de¬ 
cretum geben, die schaaf Avidcr zu geben, der halbwin aber hat 
dem decret nicht wollen pariren, warumb der halbwin zum Newen- 
Hoff mit dem schieffer gelimpflich die schaaf, doch in unserem 
schweit, dem Kreiler halbAvin Aviderumb abgetrieben und in sein 
gewalt bekommen, domini canonici valde male contenti apud 
clarissimum D. officialem litem nobis intendunt movere, prout re¬ 
tulit clarissimus D. Rensing, qui a revioo et secretario informatus 
de rei veritate praedictos dominos informabit, qui absque gravi 
causa et ob nequitias inquieti villici monasterio nostro litem non 

movebunt. 
310. 1 lul. parens P. prioris et P. Gerardi pro patrimonio 

utriusque iuxta contractum numeravit 200 imp. 
311. 4 Aug. quando revmns et perillustris D. Adolphus 

Borcken abbas Werthinensis circa horam 10 ante meridiem cum 
suo P. cellerario et tribus vasallis pro inspectione novi pontis con¬ 
stituendi Ruram transire rheda sua proponebat, statim in ipso in¬ 
gressu fluminis aberrantibus equis in profundum aquae abreptis 
aliis 4 suis comitibus salvis ipse solus miserabili et lugubri fato 
relictis post se et extinctis equis ex rheda quidem extractus sed 
exanimus paulo post exspiravit. 26 aug. revmo nostro et Glad¬ 
bacensi praesidentibus electus est abbas Ferdinandus ab Eruitte 

in locum eius. 
312. [Bl. 14731. Aug. inchoatum est capitulum annale in 

monasterio Braweilerensi et absolutum est 3 sept. 
313. 3 Aug. grando perdidit et excussit omnia frumenta in 

agris Albae-Domus S Villae-Novae^ et monasterii ^ triticum hordeum 
et avenam cum hyeme frigus siliginem maxima ex parte corru¬ 
perat, qua propter nos valde parum ex his villis hoc anno exigere 
poterimus, coloni vero prae nimia consternatione tanti damni 
equos et pecora defectu pabuli vel aliis tradere vel divendere co¬ 

gentur. 
314. 9. Sept. senatus Coloniensis coepit nova fortalitia et 

1) Vgl. CXXV, 302. 

zum Juden vgl. § 330. 
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2) Vgl. CXXV, 305. 3) Wohl der Hof 
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absque ulla avisatione agros nostros iuxta Rivulum illis adiunxe- 
runt. quapropter rev^us noster conquestus est in clero, qui se 
cum aliis duobus praelatis deputavit, ut apud senatum intelligerent. 
responderunt se hoc facere pro nobis, ut securiores essemus, velle 

5 etiam nobis eosdem solvere. 
315. 6 Oct. hat der herr syndicus civitatis Susatiensis sich 

mit beyhabender gnugsamer Vollmacht von dem burgermeister 
und rath der statt Suest wegen des lehns zu Lohn^ angeben und 
sowoll wegen der eaducität und restierenden terminis, als auch 

10 wegen annehmung eines neuen lehnmans angehalten, warauf er 
soM'eit bedingt, das die herren zu Suest sollen zahlen 50 thlr. pro 
caducitate und vor die herrengeweidt 100 imp. item auf die 
restanten wegen des nicht bezahlten jährlichen canonis 74 imp., 
welcher auch was bedingt, thatlich bezahlt. 

15 316. 14 Oct. cognati P. Conradi Kochenn cum revmo conve¬ 
nerunt ratione patrimonii ipsius numeraveruntque 200 imp. in 
specie. 

317. Princeps Neoburgicus in patria luliacensi sub poena 
confiscationis publico edicto mandavit omnibus subditis eccle- 

20 siasticis et nobilibus ac quibuscunque exemptionem a contributione 
praetendentibus, ut omnes suos agros, sylvas, iurisdictiones, feuda, 
curmoedias, haereditarios census in scriptis commissariis in eum 
finem deputatis exhibeant, in quo nos quidem et quicunque liberi 
difficiles sumus nec coram saecularibus se eo usque demittere 

35 possunt: ne tamen videantur esse omnino contrarii mandato sere¬ 
nissimi, existimaverunt se satisfacere, si villici atque coloni speci¬ 
ficationem agrorum, sylvarum, pratorum etc exhibeant, quo tamen 
principi non satisfit. 

Anno 1671. 

30 318. 13 lan. a rev. D. Philippo Browero abbate Brawei- 
Icrensi sanctae theologiae doctore PP. Bernardus Moers et Beda 
WachendorfiF promoti sunt sanetae theologiae licentiati. 

319. [Bl. 147'^\ 28 Febr. serenissimus princeps Lotharingiae 
cum uxore et principibus Ltlleborne et Vaudemond aliisque ad 

35 24 circiter se invitavit ad prandium, quod ob monasterii Thole- 
iensis conservationem facere debuit revmus noster. ad horam 
quartam supervenit i limus princeps et episcopus Argentoratensis. 
in hoc convivio pro piscibus expositi sunt 73 gl. 21 alb., pro con¬ 
fecturis 53 gl. 13 alb.